UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 715 /QĐ-SLĐTBXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày  04  tháng 5  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu thi

công xây dựng, công trình: Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đắk Nông.

hạng mục: Cải tạo, nâng cấp

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH & XÃ HỘI TỈNH ĐẮK NÔNG

 Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH 13 ngày 18 tháng 6 năm 2014 của

Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt nam;

 Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH 13 ngày 26/11/2013;

 Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 Quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu;

 Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về việc

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ xây dựng về

việc hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Thông tư số 16/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019  của BXD về việc

xác định chi phí QLDA và tư vấn ĐTXDCT;

 Căn cứ Quyết định số 420/QĐ-UBND, ngày 26 tháng 3 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc phân khai nguồn vốn Trung ương ủy quyền

năm 2020;

 Căn cứ kết quả thẩm tra số 25/KQTT ngày 28/4/2020 của công ty TNHH tư

vấn xây dựng Kỹ thuật Hoàng Phát về việc báo cáo kết quả thẩm tra thiết kế bản vẽ

thi công, dự toán công trình: Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đắk Nông, hạng mục: Cải tạo,

nâng cấp.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1: Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán và Kế hoạch lựa chọn

nhà thàu công trình Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đắk Nông,với các nội dung chủ yếu

sau:

 1. Tên công trình: Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đắk Nông, hạng mục: Cải tạo,

nâng cấp.

 2. Chủ đầu tư: Sở Lao động - Thương binh & Xã hội tỉnh Đắk Nông.

 3. Tổ chức thiết kế BVTC - dự toán: Công ty TNHH tư vấn xây dựng Đức

Thiện.

 4. Chủ nhiệm lập Báo cáo KTKT: Ks. Nguyễn Văn Cẩm.

 5. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư cải tạo, nâng cấp Nghĩa trang liệt sỹ tỉnh Đắk

Nông nhằm duy trì, nâng cao cơ sở vật chất, mỹ quan đô thị, thể hiện đạo lý “Uống

nước nhớ nguồn, đền ơn đáp nghĩa”, lòng biết ơn sâu sắc, ghi nhớ công lao to lớn

của các anh hùng liệt sĩ, các thế hệ cha anh đã ngã xuống vì độc lập dân tộc. Công

trình mang ý, còn có ý nghĩa chính trị vô cùng to lớn.

 6. Quy mô

 Thuyết minh hiện trạng:

 + Nhà tế tự.

 -  Tường trong ngoài nhà bong tróc lớp cũ, sê nô thấm bong tróc lớp vữa cũ.

 -  Cột dầm trần qua nhiều năm sử dụng bong tróc lớp sơn cũ.

 + Hệ thống cấp nước tổng thể: Đã uống cấp không sử dụng được.

 + Cây xanh: Cây xanh 9 tầng khu tượng Đài đã chết.

 Thuyết minh cải tạo:

 + Nhà tế tự

 - Chống thấm sê nô: Đục bỏ lớp vữa cũ thành, đáy sê nô, dọn sạch lớp vữa

đục ra chuyển xuống tập kết vào một vị trí vận chuyển đi đổ, xịt nước làm sạch bề

mặt sê nô để khô ráo, quét 2 lớp sika chống thấm, láng lớp vữa XM dày 3cm tạo độ

dốc về ống thoát nước mái.

 - Tường, dầm trần trong và ngoài nhà cạo bỏ lớp matic, bả matic 70% bằng

diện tích cạo bỏ, lăn sơn lại toàn bộ tường ngoài, sê nô 1 lớp lót 2 lớp phủ.

 + Hệ thống cấp nước tổng thể : Lắp đặt hệ thống cấp nước tổng thể ống

HDPE

 + Trồng cây cau vua số lượng: 18 cây

 + Cây sanh 09 tầng: 01 cây.

 7. Địa điểm xây dựng:  Tp. Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

 8. Tổng mức đầu tư: 498.602.000 đồng (bằng chữ: Bốn trăm chín mươi

tám triệu, sáu trăm lẽ hai ngàn đồng chẵn). Chi tiết như sau:

ĐVT: đồng

TT KHOẢN MỤC CHI PHÍ Chi phí sau thuế

1 CHI PHÍ XÂY DỰNG: (GXD) 451.380.000

2 CHI PHÍ THIẾT BỊ 0

3 CHI PHÍ QUẢN LÝ DỰ ÁN (GQLDA) 14.814.000

4 CHI PHÍ TƯ VẤN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG (GTV) 32.408.000

4.1 Chi phí thiết kế BVTC- Dự toán 13.180.000

4.2 Chi phí thẩm tra TKKT, TK bản vẽ thi công 2.200.000

4.3 Chi phí thẩm tra dự toán XDCT 2.000.000

4.4 Chi phí giám sát thi công xây dựng 14.828.000

  TỔNG CỘNG:  498.602.000

 9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước năm 2020.

 10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê tư vấn QLDA.

 11. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

STT
Nội dung

công việc

Giá gói

thầu (đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian lựa

chọn

nhà

thầu

Hình

thức

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

1
Chi phí quản

lý dự án

14.814.000

Vốn

ngân

sách

Trung

ương

ủy

quyền

năm

2020.

Chỉ

định

thầu rút

gọn

Quý

II/2020

Trọn

gói

Theo

tiến độ

thực

hiện

dự án

2

Tư vấn giám

sát thi công

xây dựng

14.828.000

Chỉ

định

thầu rút

gọn

Quý

II/2020

Trọn

gói

Theo

tiến độ

thực

hiện

dự án

3

Thi công xây

dựng công

trình

451.380.000

Chỉ

định

thầu rút

gọn

Quý

II/2020

Trọn

gói

   60

ngày

Tổng cộng 481.022.000

 12. Thời gian thực hiện: Năm 2020

 Điều 2: Trưởng các phòng: Kế hoạch – Tài chính; Người có công, Sở Lao

động Thương binh & Xã hội tỉnh Đắk Nông chịu trách nhiệm tham mưu tổ chức

thực hiện các nội dung ghi tại Điều 1 của Quyết định này và quản lý đầu tư xây

dựng công trình theo đúng quy định pháp luật hiện hành.

 Điều 3: Trưởng các phòng: Kế hoạch – Tài chính; Người có công, Sở Lao

động - Thương binh & Xã hội tỉnh Đắk Nông, Thủ trưởng các đơn vị liên quan

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                           GIÁM ĐỐC
- Như điều 3;

- UBND tỉnh (B/c);

- KBNN Đắk Nông;

- Các sở: TC, KHĐT;

- Lưu: VT, KHTC.

     Huỳnh Ngọc Anh

		2020-05-04T14:33:46+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Ngọc Anh<anhhn.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-04T14:33:53+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!